ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» октября 2020 г. № 678-пп

г. Магадан

О создании Магаданского областного государственного
казённого учреждения «Магаданский ресурсный центр

системы социальной защиты населения»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», подпунктом «б» пункта 1 статьи 13.1

Закона Магаданской области от 14 февраля 2002 г. № 232-ОЗ

«О порядке управления государственной собственностью Магаданской

области», постановлением администрации Магаданской области

от 29 сентября 2010 г. № 546-па «Об утверждении порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных

учреждений, а также утверждения уставов областных государственных

учреждений и внесения в них изменений» Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Магаданское областное государственное казённое

учреждение «Магаданский ресурсный центр системы социальной защиты

населения» (далее – Учреждение).

2. Установить, что основными целями деятельности Учреждения

являются:

- повышение качества управления и ведения учета, составления

отчетности и оптимизация расходов учреждений стационарной

и нестационарной формы обслуживания населения Магаданской области;

2

- повышение прозрачности учетных процессов, скорости

выполнения учетных функций;

- внедрение единых принципов работы и прозрачность учетных

процессов;

- унификация порядка проведения контрольных мероприятий,

сокращение затрат на ведение учета путем оптимизации численности

сотрудников;

- организационно-методическое сопровождение учреждений

социальной поддержки и социального обслуживания населения

Магаданской области;

- координация деятельности поставщиков социальных услуг

и социальных партнеров с целью создания многопрофильной целевой

системы социальной поддержки и социального обслуживания населения

Магаданской области на основе клиент-ориентированного

и межведомственного подходов;

- повышение потенциала системы социального обслуживания

населения Магаданской области.

3. Утвердить предельную штатную численность Учреждения

в количестве 51 штатной единицы.

4. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения

осуществляет министерство труда и социальной политики Магаданской

области.

5. Министерству труда и социальной политики Магаданской

области:

- разработать и утвердить по согласованию с департаментом

имущественных и земельных отношений Магаданской области Устав

Учреждения и осуществить действия по его государственной регистрации

в установленном порядке;

- осуществить мероприятия согласно Перечню мероприятий

по созданию Магаданского областного государственного казённого

3

учреждения «Магаданский ресурсный центр системы социальной защиты

населения», прилагаемому к настоящему постановлению;

- предоставить в департамент имущественных и земельных

отношений Магаданской области перечень имущества, которое

планируется закрепить на праве оперативного управления

за Учреждением.

6. Департаменту имущественных и земельных отношений

Магаданской области обеспечить закрепление на праве оперативного

управления за Учреждением имущества в месячный срок после

регистрации в установленном порядке созданного Учреждения.

7. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «09» октября 2020 г. № 678-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по созданию Магаданского областного
государственного казённого учреждения «Магаданский ресурсный

центр системы социальной защиты населения»

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения
1 2 3
1. Разработка и утверждение по согласованию

с департаментом имущественных и земельных

отношений Магаданской области Устава Магаданского

областного государственного казённого учреждения

«Магаданский ресурсный центр системы социальной

защиты населения»

в течение 40 календарных

дней с даты принятия

настоящего постановления

2. Определение перечня имущества, закрепляемого

на праве оперативного управления за Магаданским

областным государственным казённым учреждением

«Магаданский ресурсный центр системы социальной

защиты населения»

в течение 40 календарных

дней с даты принятия

настоящего постановления

3.  Организация регистрации в налоговом органе

Магаданского областного государственного казённого

учреждения «Магаданский ресурсный центр системы

социальной защиты населения» в установленном

законом порядке

в течение 60 рабочих дней

с даты принятия

настоящего постановления

4. Изготовление печати и вывески Магаданского

областного государственного казённого учреждения

«Магаданский ресурсный центр системы социальной

защиты населения»

в течение 60 рабочих дней

с даты принятия

настоящего постановления

____________________________